- ১০। প্রাগুক্ত, পৃ: ১০৯।
- ১১। প্রাগুক্ত, পৃ: ১০৯।

- ১২। প্রাগুক্ত, পৃ: ১১২-১১৩।
- ১৩। Preface, আলালের ঘরের দুলাল, প্যারীচাঁদ রচনাবলী (সম্পূর্ণ) সম্পাদনা—ডঃ অসিত কুমার বন্দ্যোপাধ্যায়, প্রথম প্রকাশ—১২ অগ্রহায়ণ ১৩৭৮, ২৯ নভেম্বর ১৯৭১ সাল, মণ্ডল বুক হাউস, কলিকাতা-৯, পৃ: ৩।
- ১৪। আলালের ঘরের দুলাল, প্যারীচাঁদ রচনাবলী (সম্পূর্ণ) সম্পাদনা — ডঃ অসিত কুমার বন্দ্যোপাধ্যায়, প্রথম প্রকাশ — ১২ অগ্রহায়ণ ১৩৭৮, ২৯ নভেম্বর ১৯৭১ সাল, মণ্ডল বুক হাউস, কলিকাতা-৯, পৃ: ১৫।
- ১৫। প্রাগুক্ত, পৃ: ১৫।
- ১৬। প্রাগুক্ত, পৃ: ১৬।
- ১৭। প্রাগুক্ত, পৃ: ১৭।
- ১৮। প্রাগুক্ত, পৃ: ১৫।
- ১৯। প্রাগুক্ত, পৃ: ৪২।
- ২০। ভূমিকা, আলালের ঘরের দুলাল, প্যারীচাঁদ রচনাবলী (সম্পূর্ণ) সম্পাদনা—ডঃ অসিত কুমার বন্দ্যোপাধ্যায়, প্রথম প্রকাশ—১২ অগ্রহায়ণ ১৩৭৮, ২৯ নভেম্বর ১৯৭১ সাল, মণ্ডল বুক হাউস, কলিকাতা-৯, পৃ: ৩।
- ২১। প্রাগুক্ত, পৃ: ৫০।
- ২২। প্রাগুক্ত, পৃ: ৪৯।
- ২৩। প্রাগুক্ত, পৃ: ৭৫।
- ২৪। মদ খাওয়া বড় দায় জাত থাকার কি উপায়, প্যারীচাঁদ রচনাবলী (সম্পূর্ণ) সম্পাদনা—ডঃ অসিত কুমার বন্দ্যোপাধ্যায়, প্রথম প্রকাশ—১২ অগ্রহায়ণ ১৩৭৮, ২৯ নভেম্বর ১৯৭১ সাল, মণ্ডল বুক হাউস, কলিকাতা-৯, পৃ: ১৪১।
- ২৫। প্রাগুক্ত, পৃ: ১৪৮।
- ২৬। প্রাগুক্ত, পৃ: ১৫২।
- ২৭। প্রাগুক্ত, পৃ: ১৫৬।

- ২৮। প্রাগুক্ত, পৃ: ১৪৪-১৪৫।
- ২৯। প্রাগুক্ত, পৃ: ১৬৪।
- ৩০। প্রাগুক্ত, পৃ: ১৭৮।
- ৩১। প্রাগুক্ত, পৃ: ১৮২।
- ৩২।